
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  
СТӘРЛЕБАШ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОН ХАКИМИӘТЕНЕҢ МӘҒАРИФ  
БҮЛЕГЕ МУНИЦИПАЛЬ  ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

453180, Стәрлебаш ауылы, Октябрҙың 50 йыллығы урамы, 4 
Тел./34739/, 2-20-34, факс 2-20-34, E-mail: stbmarat@rambler.ru 

 
 
 

453180, с.Стерлибашево, ул.50 лет Октября, 4 
Тел./34739/, 2-20-34,   факс 2-20-34, E-mail: stbmarat@rambler.ru 

   
БОЙОРОҠ 

«28» сентябрь 2012 й. 
 

№ 274 

ПРИКАЗ 
«28» сентября  2012 г. 

 
Об итогах районного конкурса сочинений «Пою мою Республику»,  

посвященного Дню Республики, Году благополучного детства  
и укрепления семейных ценностей 

 
В соответствии с Положением о районном конкурсе сочинений, с планом отдела 

образования АМР Стерлибашевский район РБ на 2012-2013 учебный год, с 12 по 19 
сентября 2012 года в общеобразовательных учреждениях района прошел 
литературно-творческий конкурс. Победители школьного этапа  приняли участие на 
районном конкурсе, который состоялся 21 сентября 2012 г. В районном конкурсе 
приняли участие 18 работ обучающихся, из них 11 на башкирском языке, 7 на 
татарском языке. Комиссия в составе Бахтияровой Г.К., Мухамедьяновой З.Я., 
Шариповой А.У.,  Басыровой Г.Г., Низамутдиновой Л.Г.,  Курбангалиевой Г.Х. 
отметила, что работы выполнены в рамках общей тематики, большинство сочинений 
посвящены семье и близким людям. Но имелись работы, содержащие 
стилистические, орфографические, пунктуационные и фактические ошибки. В 
некоторых работах содержание не соответствует заявленной теме или  раскрывается 
недостаточно полно, неясно выражается главная мысль. Рассмотрев протоколы 
комиссий, п р и к а з ы в а ю : 
 

1. Утвердить список победителей: 
Башкирский язык и литература: 

8 классы: 
II место – Валишин Иниль, обучающийся филиала  МБОУ СОШ №1 с. 

Стерлибашево ООШ с. Бакеево, (учитель Даминова Р.Р.); 
9 классы: 

II место – Аллабердина Илюза, обучающаяся МБОУ СОШ с. Первомайский, 
(учитель Бахтиярова Г.К.); 

III место – Петрова Диана, обучающаяся филиала МБОУ СОШ №2 с. 
Стерлибашево ООШ с. Тятербаш, (учитель Аллабердина М.С.); 

 
10 классы: 

II место – Загидуллина Илюза, обучающаяся МБОУ СОШ №1 с. Стерлибашево, 
(учитель Даминова Р.Р.); 

11 классы:  
I место – Исхакова Ляйсан, обучающаяся МБОУ СОШ  с. Елимбетово, (учитель 

Шарипова А.У.); 

0006088 



II место – Ишмухаметова Лиана, обучающаяся МБОУ СОШ №1 с. 
Стерлибашево, (учитель Даминова Р.Р.); 

 
Татарский язык и литература: 

9 классы: 
II место – Мурясова Илюза, обучающаяся  МБОУ СОШ с. Амирово, (учитель 

Рахимова Р.А.); 
III место – Шафиков Линар, обучающийся   МБОУ СОШ с. Яшерганово, 

(учитель Галимова Л.А.); 
11 классы 

 
II место – Яминова Илюза, обучающаяся  МБОУ СОШ с. Куганакбаш, (учитель 

Курбангалиева Г.Х.); 
III место –  Самигуллина Разина,  обучающаяся  МБОУ СОШ с. Бузат, (учитель 

Низамутдинова Л.Г.). 
 
2. Наградить победителей Почетными грамотами МКУ отдел образования 

Администрации МР Стерлибашевский район РБ. 
 
3. Обратить внимание руководителей образовательных учреждений СОШ с. 

Айдарали, СОШ с. Тятер-Арасланово, СОШ с. Кабакуш, СОШ №2 с.Стерлибашево, 
СОШ д. Нижний Аллагуват, СОШ с. Турмаево, СОШ с.  и их филиалов  на 
самоустранение от участия в конкурсе. 

 
4. Обсудить итоги районного конкурса на заседании  учителей родных языков. 
 
5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста 

РИМЦ  Галиеву М.Р. 
 
 
 
 
 

Начальник                                      М.Г. Загидуллин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Галиева М.Р. 
 8(34739) 2-20-51 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
	УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ РАЙОН 
	РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	Тел./34739/, 2-20-34,   факс 2-20-34, E-mail: stbmarat@rambler.ru

